Ταῦτα ἔλεγον αἱ βασανιζόμεναι, καὶ διὰ Φερώλευσαιτο φεύγεν μετ’ αὐτῶν εἰς Περαίαν. Εστευσε δὲ πᾶσιν Ἡρώδης τοῖς λεγομένοις ἐκ τῶν τὸν ταλάντων μόνω γάρ Ἀντίπατρῷ διελέκτο αὐτῶν. Ἀποσκῆπτει δὲ εἰς τὴν πρώτην διημόδης ἐδα, τὴν Ἀντίπατρου μητέρα· καὶ γυμνώσας αὐτὴν τὸς οὖ ἐδεδώρκτο κόσμου (πολλῶν δὲ ἣν ταλάντων) σκληρεῖ δεύτερον. Τὰς δὲ Φερώρα γυναικας ἀπὸ τῶν συνων ἐτημέδει διηλλαγμένος. Ἐπιτόητο δὲ τῶν οὐκ αἰτίων εἴληκεν εἰς βασάνους, δεδοικώς μη καὶ πρὸς πᾶσαν ὑπόνοιαν ἔκερριπίζετο, πολλοὺς τῶν αἰτίων παραλίπῃ. Καὶ τούτων τρέπεται πρὸς τὸν Σαμαρείτην Ἀντίπατρον, δι’ ἣν ἐπίτροπος Ἀντίπατρου βασανίζων στὸν ἱκουστὸν διὰ μεταπέμψιτο μὲν Ἀντίπατρος

tatem cum Pherora ejusque mulieribus, et occultos eorum conventus aperuit, quodque Pheroras et Antipater, redeuentes a rege, totam noctem cum illis potarint, servis omnibus et ancillis exclusis. Una igitur liberarum haec indicat.

3. Servas autem singulas seorsum torquebat rex. Quae vero modo dicta sunt, ab omnibus uno consensu aperiabantur, et qua de causa Romam Antipater ex composite peteret, in Peræam vero Pheroras secederet. Nam sæpe illos in sermone dixisse quod post Alexandrum et Aristobulum in ipsos eorumque conjuges servitrus esset Herodes. Non enim alteri alicui parsurum esse, qui Mariam et ex ea genitis non pepercisset: adeoque satius esse ab hac bellua quam longissime fugere. Sæpe autem Antipatrum apud matrem querentem dixisse quod ipse quidem jam incanesceret, pater vero in dies juvenesceret, seque fortasse prius moriturum quam vere regnare incipiat; ac si unquam ille discesserit, (quando autem istud futurum?) successionis voluptatem sibi fore brevissimam. Subpullulare autem hydræ capita, Alexandri atque Aristobuli filios, sibique spem, quam de liberis haheret, a patre præcisan esse. Quippe non suorum puerorum quenquam post mortem suam, sed Mariannes filium ab Herode hæredem scriptum esse. Atque hoc in re prorsus illum præsenectute delirare, si testamento suo standum arbitraretur: se namque ut ex ejus progenie nemo superesset curaturum. Quin etiam quum omnes patres, quibus invisi unquam filii fuerunt, odio vincat Herodes, multo tamen magis eum fratres odisse. Quo factum ut nuper sibi centum dederit talenta, ne cum Pherora colloquia misceret. Quum autem ille diceret, quanam in re eum læsimus? respondisse Antipatrum, « utinam cunctis ablatis nos nudos, dummodo vivos, relinquaret. Verum fieri non potest ut bestiam credis adeo avidam quisquam effugiat, per quam ne amore quidem licet palam aliquos prosequi. Itaque nunc occulere convenimus, licebit autem omnium in conspectu, si unquam viriles animos manusque habuerimus. »